2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «22» ноября  2022 года                                                     		 № 1161

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Развитие образования города Твери» на 2021-2026 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015
№ 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.06.2019 № 590 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования
муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2026 годах составляет 30 575 575,8  тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 5 592 819,7 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 508 690,1  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 542  568,8  тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 878 108,4  тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 585 044,8  тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 52 703,2 тыс.  руб. (в том числе средства областного бюджета 9 841,3  тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 96 213,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 45 168,4  тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 57 104,9 тыс. руб.;

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]2022 год – 5 340 326,8 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 408 725,8 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 339 495,2  тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 726 289,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  2 382 599,9 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 52 459,9 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  10 342,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 94 705,2 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 43 972,0 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 58 146,0 тыс. руб.;

2023 год – 5 003 219,3 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 051 227,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 213 180,7 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 728 323,7 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 417 099,3 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 53 913,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 9 342,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 107 191,2 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 44 184,2 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 62 564,0 тыс. руб.;

2024 год – 4 894 722,0  тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 077 379,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 207 205,7 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 594 656,7 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 289 164,8 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 57 673,3 тыс. руб.  (в том числе средства областного бюджета 9 342,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 102 449,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 39 442,2 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 62 563,8 тыс. руб.;

2025 год – 4 872 244,0 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 057 259,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 207 205,7 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 593 655,7 тыс. руб. (в том числе

средства областного бюджета 2 289 164,8   тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 56 316,3 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 9 342,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 102 449,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 39 442,2  тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 62 563,8 тыс. руб.;

2026 год – 4 872 244,0 тыс. руб.:
подпрограмма 1 – 2 057 259,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 1 207 205,7 тыс. руб.);
подпрограмма 2 –2 593 655,7 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета 2 289 164,8 тыс. руб.);
подпрограмма 3 –56 316,3 тыс. руб.  (в том числе средства областного бюджета 9 342,7 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 102 449,1 тыс. руб. (в том числе средства областного бюджета  39 442,2 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 62 563,8 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области

 ».
1.2. В разделе III Программы:
1) мероприятие 2.01 подпункта 1 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 изложить в следующей редакции:
«а) мероприятие 2.01 «Обеспечение ремонтных работ, приобретение оборудования, включая приобретение и установку спортивно-игрового оборудования, благоустройство территорий в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях».
Показатель 1 «Количество учреждений, в которых осуществлены ремонтные работы, приобретение и установка спортивно-игрового оборудования, благоустройство территорий».
Показатель 2 «Количество учреждений, оснащенных уличными игровыми комплексами».
Показатель 3 «Количество учреждений, в которых приобретено оборудование».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери. В реализации мероприятия участвуют подведомственные образовательные
учреждения;»;
2) мероприятие 4.04 подпункта 4 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 признать утратившим силу;
3) мероприятие 4.05 подпункта 4 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 признать утратившим силу;
4) пункт 3.1.3 подраздела 3.1 изложить в новой редакции (приложение 1);
5) пункт 3.2.3 подраздела 3.2 изложить в новой редакции (приложение 2);
6) подпункт 1 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 дополнить мероприятием 1.05:
«д) мероприятие 1.05 «Обеспечение функционирования системы персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей».
Показатель 1 «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет».
Показатель 2  «Количество частных образовательных организаций, организаций, осуществляющих обучение, индивидуальных предпринимателей, государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций, в отношении которых Администрацией города Твери (структурными подразделениями Администрации города Твери)
не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенным
в реестр исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифицированного учета и персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, получивших субсидию».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери. В реализации мероприятия участвуют образовательные учреждения.»;
7) подпункт 3 пункта 3.3.2 подраздела 3.3 дополнить мероприятием 3.05:
«д) мероприятие 3.05 «Осуществление комплекса мер по обеспечению теплового режима и энергосбережения в учреждениях дополнительного образования».
Показатель 1 «Количество учреждений дополнительного образования, осуществивших комплекс мер по обеспечению теплового режима и энергосбережения».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери. В реализации мероприятия участвуют подведомственные образовательные
учреждения.»;
8) пункт 3.3.3 подраздела 3.3 изложить в новой редакции (приложение 3);
9)  подпункт 1 пункта 3.4.2 подраздела 3.4 дополнить мероприятием 1.07:
«ж) мероприятие 1.07 «Обеспечение организации деятельности специализированных  (профильных) лагерей  труда и отдыха».
Показатель 1 «Количество детей, отдохнувших  в специализированных лагерях».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования Администрации города Твери. В реализации мероприятия участвуют подведомственные образовательные
учреждения.»;
10) пункт 3.4.3 подраздела 3.4 изложить в новой редакции (приложение 4);
11) пункт 3.5.3 подраздела 3.5 изложить в новой редакции (приложение 5).
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 6).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции
(приложение 7).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                               А.В. Огоньков